[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº     /2020.

Ementa: Informações referentes à compra de kit alimentação.

Senhora Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:

Considerando a distribuição de 12.500 kits alimentação aos alunos da rede municipal de ensino, e ainda, 3.500 kits alimentação às famílias em situação de vulnerabilidade social,
Tendo em vista a falta de resultado na pesquisa em licitação ou contratos no site oficial da prefeitura,
Considerando ainda questionamentos da população acerca do assunto,
A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- Os kits alimentação para 12.500 alunos da rede municipal de ensino foram adquiridos através de licitação?

2- Quantos kits foram adquiridos?

3- Qual o valor unitário dos itens?

4- Na afirmativa, favor enviar cópia do processo de compras.
5- Favor encaminhar cópia do contrato correspondente à aquisição dos kits.

6- Os kits alimentação para 3.500 famílias em situação de vulnerabilidade social foram adquiridos através de licitação?

7- Na afirmativa, favor enviar cópia do contrato.

8- Quantos kits foram adquiridos e quantos foram entregues até o momento?

9- Qual o valor unitário dos itens?

10- O recurso para compra dos kits foi proveniente de onde?

Valinhos, 27 de abril de 2020.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora